
PRAŽSKÝ OKRUH

D0 519 SUCHDOL – BŘEZINĚVES

D0 520 BŘEZINĚVES - SATALICE

08. 04. 2024 Ďáblice



D0 519       MÚK BŘEZINĚVES       D0 520

D8







NOVODOBÁ PŘÍPRAVA

Technické studie 2017 - 2019

Oznámení EIA

Závěr zjišťovacího řízení 12/2019 a 03/2021

Optimalizace technického řešení

Posouzení vlivů na ŽP – dokumentace EIA



OPTIMALIZACE TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ D0 519

• Zahloubení nivelety a přidání zemních valů

• Začlenění nového tunelu Zámky-západ délky 150 m

• Začlenění nového tunelu Zámky-východ délky 300 m

• Začlenění nového tunelu Dolní Chabry-Zdiby délky 750 m



OPTIMALIZACE TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ D0 520

• Úprava nivelety – snížení v obou variantách – zejména v prostoru Satalic

• Prodloužení tunelů – v tunelové var.  Třeboradice (1330 m), Veleň (1000 
m), Vinoř (2710 m)

• Koordinace s přeložkou II/244 a II/610

• Koordinace s poldry (suché retenční nádrže) Mírovice a Třeboradice

• Optimalizace odvodnění (MÚK Březiněves, odvodňovací štoly tunelů)

Do EIA – 2 varianty – zahloubená a tunelová



D0 519 SUCHDOL - BŘEZINĚVES



D0 519 – PODÉLNÝ PROFIL



D0 520 TUNELOVÁ VARIANTA



D0 520 – PP TUNELOVÁ VARIANTA

TUNEL TŘEBORADICE
DL. 1350m

TUNEL  VELEŇ
DL. 1000m

TUNEL VINOŘ 
DL. 2710m



V rámci Pražského okruhu:
- Zkapacitnění Cínovecké ulice na šířkové uspořádání D34.
- v úseku od MÚK Kostelecká až km -2,0 v délce 2,870 km.

D8 MÚK Zdiby a navazující úseky Prosecké radiály:
- přestavba stávající MÚK na útvarovou křižovatku, systém a 
geometrie větví preferuje nejzažitější odbočující vztah 
dálnice D8 od Prahy ↔ silnice I/9 do Líbeznic a Neratovic a 
- zkapacitněni navazujícího úseku dálnice D8

PROSECKÁ RADIÁLA



• v km cca 46,6 útvarová křižovatka s jednou vratnou větví.

• Připojuje dálnici D8 a Proseckou radiálu (ulice Cínovecká).

• Dnes na ulici Cínoveckou připojena silnice II/243 (Ďáblice – Březiněves),
v kosodélné křižovatce.

• Napojení obchvatu Březiněvsi okružní křižovatkou. Toto napojení je
navrženo křižovatkovou větví z D8 ve směru z Prahy napojenou do okružní
křižovatky na obchvatu Březiněvsi, napojením ulice Ďáblické do této
okružní křižovatky a připojením ulice Ďáblické k D8 ve směru do Prahy.

• Veškeré větve jsou navrženy dvoupruhové jednosměrné, v místech
napojení větve na jinou větev je navržen připojovací nebo odbočovací
pruh.

MÚK BŘEZINĚVES





VRT PRAHA - DRÁŽĎANY

VRT

D0

VRT

D0

SCHÉMA

SITUACE



VRT PRAHA - DRÁŽĎANY



D0 519 – POHLED OD MÚK ÚSTECKÁ



ZÁŘEZ + ZEMNÍ VALY



ZAHLOUBENÁ NIVELETA

PŘESYPANÉ VALY – PROTIHLUKOVÁ FUNKCE

ZÁŘEZ PŘED MÚK BŘEZINĚVES 

– až 8,5 m p.t

VALY 

– až 4 m n.t. 

– až 10 m n.t. u MÚK Březiněves

-



Pohled od Zdib 

z ulice Okružní 

z pohledu chodce NYNÍ

PO VÝSTAVBĚ



MÚK BŘEZINĚVES

cca 1300 m 300 m



TĚLESO SKLÁDKY 



D0 520 – POHLED OD MÚK BŘEZINĚVES



DĚKUJI ZA POZORNOST


